TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

EDITAL TRF2 Nº 52/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO TORNA PÚBLICOS o resultado final e a
classificação do candidato abaixo mencionado, em cumprimento de decisão liminar, referente ao Concurso Público
aberto pelo Edital nº 1/2024, nos seguintes termos:

Art. 1° Fica divulgada, em cumprimento à decisão judicial liminar, proferida no processo nº 1025543-
31.2025.4.01.3400, a inclusão do(a) candidato(a) Maria Clara Queiroz Araujo na lista dos aprovados nas vagas
reservadas às pessoas negras, com a consequente revisão do resultado final e da classificação, divulgados por
meio do Edital n°48, divulgado em 26 de novembro de 2024, da seguinte forma:

Art. 2º Ficam alterados, como consequência da decisão liminar citada, o resultado final do concurso e a classificação
do(as) candidato(as), constantes dos Anexos I e III do Edital n° 48, divulgado em 26 de novembro de 2024.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador Federal Luiz Paulo da Silva Araújo Filho
Presidente do Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Documento assinado eletronicamente por LUIZ PAULO DA SILVA ARAÚJO FILHO, Presidente,
em 14/04/2025, às 18:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf2.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 0911669 e o
código CRC E6F24FFF.

0003051-09.2025.4.02.8000 SEI 0911669v10

14/04/2025, 21:45 SEI/TRF2 - 0911669 - Edital

https://sei.trf2.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=926819&infra_si… 1/1